

## **Protokół nr 66/24**

**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych odbytego w dniu 24 stycznia 2024 r. od godz. 15:00 do godz. 15:19 w Pałacu Kawalera w Świerklańcu.**

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych radny Jacek Grysko, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 707 w sprawie ustanowienia programu osłonowego w ramach rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.
3. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
4. Wolne głosy.
5. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklańcu, poinformowała, że przedłożony projekt uchwały ma na celu kontynuację Programu Korpus Wsparcia Seniorów. W dalszej części przedstawiła zakres zadań planowanych do realizacji w omawianym zakresie w 2024 roku.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem dotyczącym skuteczności funkcjonowania programu. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy żeby program mógł funkcjonować trzeba go odnawiać co roku.

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, poinformowała, że zakupione opaski SOS, pozostają na stanie Ośrodka Pomocy Społecznej natomiast licencja oprogramowania jest odnawiana co roku. W dalszej części przedstawiła zasady działania i procedury obowiązywania ratunkowego. Nadmieniła, że seniorzy są bardzo zadowoleni z wyglądu i działania opasek.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem, czy opaski dla seniorów są jakoś połączone z systemem NFZ.

Radny Jacek Grysko zwrócił się z zapytaniem, dotyczącym oprogramowania obsługującego opaski SOS.

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, szczegółowo przedstawiła zasady funkcjonowania opasek i całego systemu.

Radny Jacek Grysko zwrócił się z zapytaniem dotyczącym usług opiekuńczych sąsiedzkich.

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, przedstawiła zasady realizacji usług opiekuńczych sąsiedzkich.

Radny Łukasz Janas zwrócił się z zapytaniem, czy opaski SOS sprawdzają parametry życiowe, czy podają lokalizację GPS. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem o koszt zakupu opasek i abonamentu.

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, poinformowała, że koszt zakupu 280 zł, a miesięczny abonament 19 zł, natomiast w bieżącym roku będzie to 25 zł. W dalszej części poinformowała, że opaski mierzą podstawowe funkcje życiowe. Następnie przedstawiła rodzaje opasek.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem, czy 30 szt. opasek wypełnia potrzeby gminy. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy ewentualnie mieszkańcy mogą partycypować w kosztach opasek, aby zwiększyć ilość osób mogących korzystać z systemu.

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, poinformowała, że ilość opasek została określona na podstawie analizy zainteresowania programem. W dalszej części poinformowała, że wszyscy chętni mieszkańcy mogą się zgłaszać do Ośrodka Pomocy Społecznej.

Radny Wojciech Bacik zwrócił się z zapytaniem, jakie parametry życiowe są mierzone przez opaski wykorzystywane w gminie.

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, zadeklarowała, że przedstawi wnioskowane dane na sesji.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 707 w sprawie ustanowienia programu osłonowego w ramach rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 3.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła:

- protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 14.09.2023 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0;
- protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 20.11.2023 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0;
- protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniach 28.11.2023 r. i 07.12.2023 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 4.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych o godz. 15:19 zamknął posiedzenie. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**Przewodniczący Komisji  
Oświaty, Kultury  
i Spraw Społecznych**

Jacek Grysko

